
Управление образования администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная Ивановская школа» 

(МБОУ «Средняя общеобразовательная Ивановская школа») 

309528, Старооскольский район, Белгородская область, 

с. Ивановка, ул. Молодежная, д. 9, тел. (4725) 49-65-10, 

E-mail: st_ivanovka@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

От «18» августа 2021 года                                                                                  № 177 

 

 

Об организации дополнительного  

образования детей в центре образования  

естественно-научной и технологической 

 направленностей «Точка роста» 

 в 2021/22 учебном году 

    

     С целью совершенствования условий для повышения качества дополнительного 

образования в школе, расширения возможностей обучающихся в освоении 

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ, в 

соответствии с Приказов Минпросвещения России от 09.11.2018г. №196 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной  

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам,  Уставом 

МБОУ «Ивановская СОШ, в соответствии с «Дорожной картой» по созданию и 

функционированию центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» , на основании протокола педагогического совета 

№ 10 от 04.08.2021 

 

 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить для реализации в 2021/22 учебном году с использованием 

оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания центра 

образования  естественно-научной и технологической  направленностей «Точка 

роста» 4 дополнительных  общеобразовательных общеразвивающих программ 

(приложение 1) 

 

2.Утвердить проект план дополнительного образования центра образования  

естественно-научной и технологической  направленностей «Точка роста». 

3. Педагогам дополнительного образования обеспечить запись обучающихся на 

дополнительные  общеобразовательные общеразвивающие программы в АИС 

«Новигатор дополнительного образования Белгородской области» до 10.09.2021г. 

согласно проекта учебного плана (приложение2) 

 

mailto:st_ivanovka@mail.ru


4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на руководителя центра 

«Точка роста» Рахимову В.Р. 

Директор МБОУ «Средняя общеобразовательная  

Ивановская школа»                                                                      Д.Ю.Васютин 

 

 

 

С приказом ознакомлены:      

 

О.В.Ковалева 

В.Р.Рахимова 

Е.В.Даерова 

В.Н.Ченцов 

Т.А.Мелла 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Список дополнительных  общеразвивающих программ, реализуемых в центре 

образования 

естественно-научной и технологической  направленностей «Точка роста» в 

2021/22 учебном году. 

 

 

№ Название ДОП Предметная 

область 

Возраст детей Ф.И.О 

педагога 

1 «Основы агробизнеса» биология 14-16 Ченцов В.Н. 

2 «Познавательная 

физиология» 

биология 13-14 Рахимова В.Р. 

3 «Юный физик» физика 13-14 Мелла Т.А. 

 «Робототехника» Информатика 14-16 Даерова Е.В. 

     

     

     

 

 

 

Приложение №2  

к приказу от 18 августа №177 

 

Учебный план дополнительного образования центра образования 

естественно-научной и технологической  направленностей «Точка роста» в 

2021/22 учебном году. 

 
№ 

п/п 

Название 

дополнительной 

образовательной 

программы 

Срок 

реализации 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Возраст 

обучающихся 

Колл-груп/колл-во 

детей 

 

 

1 

«Основы 

агробизнеса» 

1 год 4ч 14-16 1/12 

 

 

2 

«Познавательная 

физиология» 

1год 2ч 13-14 1/12 

 

 

3 

«Юный физик» 1год 2ч 13-14  1/12 

 

Приложение №1 к 

приказу от 18 августа 

№177 

 



4 «Робототехника» 1год 2ч 14-16 1/12 

 


